Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1335

www.albertina.mg.gov.br

LEI Nº 1.498 DE 06 DE MARÇO DE 2023

“ Altera o Contrato de Consórcio Público

da Associação do Municípios da

Microrregião do Alto do Rio Pardo -

AMARP e dá outras providências.”

O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas Gerais. Faço saber a

todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Nos termos do artigo 12 da Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de 2005,

e do artigo 62 do Contrato de Consorcio Público da Associação dos Municípios da Microrregião

do Alto do Rio Pardo, ficam ratificadas, em todos os seus termos, as alterações realizadas no

Protocolo de Intenções convertido no Contrato de Consórcio Público da Associação dos

Municípios da Microrregião do Alto Rio Pardo – AMARP.

Art. 2º Fica alterado o Anexo I e II do Contrato do Consórcio Público que passa

a fazer parte desta Lei;

Art. 3º Acrescenta-se ao Contrato do Consórcio Público o Anexo III que fica

fazendo parte destaLei

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 06 de março de 2023

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.albertina.mg.gov.br/

Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1335

www.albertina.mg.gov.br

ANEXO I – CARGOS EM COMISSÃO

DENOMINAÇÃO  DOS

CARGOS

NÚMERO

DE

CARGOS

VENCIMENTO

INICIAL
RECRUTAMENTO CARGA HORÁRIA

Secretário Executivo 1 R$ 4.593,38 Amplo 44 Horas            Semanais

Analista Administrativo 1 R$ 3.129,34 Amplo 44 Horas Semanais

Lider de equipe 1 R$ 3.961,56 Amplo 44 Horas Semanais

http://www.albertina.mg.gov.br/

Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1335

www.albertina.mg.gov.br

ANEXO II

Nº de

vagas

CARGO

S
JORNADA DE

TRABALHO

VENCIMENTO  INICIAL

1 Auxiliar Administrativo 44 1.783,60

2 Auxiliar de Serviços Gerais 44 1.294,49

10 Motorista 44 2.106,12

2 Motorista Carreteiro 44 2.449,34

4 Motorista de Usina de Asfalto 44 2.767,39

10 Rasteleiro 44 2.028,83

2 Operador de Usina de Asfalto 44 2.939,32

20 Operador de Máquinas 44 2.296,79

4 Mecânico de Manutenção de
Veículos

44 3.584,65

2 Engenheiro Civil 30 7.475,76

2 Operador de Máquina de

Pintura Continua

44 1.997,06

2 Ajudante de Pintor 44 1.761,74

2 Eletricista de manutenção

de Veículos

44 2.179,87

http://www.albertina.mg.gov.br/

Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1335

www.albertina.mg.gov.br

ANEXO III

http://www.albertina.mg.gov.br/